

INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE AÑO 2017

A NIVEL DE PLIEGO

(En soles)

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - OEFA

CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejeción Total (3)	Saldo (6)=(2)-(5)	Avance (7)=(5)/(2)
INFORMACIÓN DE GASTOS						
	FUENTES DE FINANCIAMIENTO	164,300,809.00	170,000,202.00	153,837,685.00	16,039,658.00	90.49%
	1. RECURSOS ORDINARIOS	22,319,000.00	18,424,764.00	17,550,773.00	873,991.00	95.26%
	2. RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	141,981,809.00	151,407,089.00	136,241,422.00	15,165,667.00	89.98%
	3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	-	168,349.00	45,490.00	-	27.02%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-
	5. RECURSOS DETERMINADOS	-	-	-	-	-
	GENÉRICAS DEL GASTO	164,300,809.00	170,000,202.00	153,837,686.00	16,162,516.00	90.49%
	1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,557,000.00	539,712.00	539,565.00	147.00	99.97%
	2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	-	-	-	-	-
	3. BIENES Y SERVICIOS	159,483,427.00	159,551,411.00	145,535,461.00	14,015,950.00	91.22%
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-
	5. OTROS GASTOS	48,726.00	220,016.00	209,885.00	10,131.00	95.40%
	6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2,211,656.00	9,689,063.00	7,552,775.00	2,136,288.00	77.95%
	7. ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
	8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-
CONCEPTO	DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejeción Total (3)	Saldo (4)=(2)-(3)	Avance (7)=(3)/(2)
INFORMACIÓN DE INGRESOS (*)						
	GENÉRICAS DEL INGRESO	141,981,809.00	151,575,438.00	217,691,226.00	-66,115,788.00	143.62%
	1. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	-	-	-	-	-
	2. CONTRIBUCIONES SOCIALES	-	-	-	-	-
	3. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	-	-	3,847.00	-3,847.00	-
	4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	-	-	-	-	-
	5. OTROS INGRESOS	141,981,809.00	141,981,809.00	163,903,591.00	-21,921,782.00	115.44%
	6. VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-
	7. VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-
	8. ENDEUDAMIENTO	-	168,349.00	165,189.00	3,160.00	98.12%
	9. SALDOS DE BALANCE	-	9,425,280.00	53,618,599.00	-44,193,319.00	568.88%

(*) Corresponde a las fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Fuente: SIAF - MPP al 31/12/2017

